О признании утратившими силу некоторых решений Правительства Республики
Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 5 декабря 2025 года № 1056
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Признать утратившими силу некоторые решения Правительства Республики
Казахстан согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан О. Бектенов

Приложение
к постановлению Правительства

Республики Казахстан
от 5 декабря 2025 года № 1056

Перечень утративших силу некоторых решений Правительства Республики Казахстан

      1.  Правительства Республики Казахстан от 29 мая 2020 года № 336 "Постановление
Об утверждении перечня государственных организаций высшего и (или)
послевузовского образования, первые руководители которых назначаются на
должности и освобождаются от должностей Правительством Республики Казахстан,
правил их назначения на должности, освобождения от должностей и аттестации".
      2.  Правительства Республики Казахстан от 22 сентября 2021 года № Постановление
656 "О внесении изменений и дополнений в постановления Правительства Республики
Казахстан от 16 июля 2002 года № 784 "О порядке решения кадровых вопросов по
должностным лицам, назначаемым Правительством Республики Казахстан,
Премьер-Министром Республики Казахстан, по согласованию с ним или по его
представлению" и от 29 мая 2020 года № 336 "Об утверждении перечня
государственных организаций высшего и (или) послевузовского образования, первые
руководители которых назначаются на должности и освобождаются от должностей
Правительством Республики Казахстан, правил их назначения на должности,
освобождения от должностей и аттестации".
      3.  Правительства Республики Казахстан от 1 сентября 2023 года № Постановление
757 "О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от
29 мая 2020 года № 336 "Об утверждении перечня государственных организаций
высшего и (или) послевузовского образования, первые руководители которых

назначаются на должности и освобождаются от должностей Правительством
Республики Казахстан, правил их назначения на должности, освобождения от
должностей и аттестации".
      _________________________

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан